
Contacto

Teléfono 933433333
Fax 933433273
Correo Electrónico jaeige@mde.es

Dirección Postal

Paseo de Colón, 14
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2094617010900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2018
a las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Inspección General del Ejército
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S0800105I
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zT1guEQzTfA%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema de seguridad MESEINS para 52 BAE,s del ET 2018

Valor estimado del contrato 611.570,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.785,12 EUR.

Clasificación CPV
35113100 - Equipo de seguridad del lugar.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Observaciones: tresciento sesenta y cinco

Lugar de ejecución
52 BAE,s del ET
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Resolucion de Adjudicacion.pdf

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema de seguridad MESEINS para 43 BAE,s del ET 2018
- LOTE 1

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zT1guEQzTfA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e13d4c8-c4c4-43f8-95d6-35bca9112875


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

puntuación según criterios de valoración de
oferta económica

: 100Ponderación 

Importe 285.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.537,19 EUR.

Lugar de ejecución
52 BAE,s del ET
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECHCO SEGURIDAD, S.L.
NIF B82929951

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.537,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo 08/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15.289,26 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2017 a las 13:00

Justificación del Proceso

Descripción imperiosa urgencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dHwlhWFdq1YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ANS00902440320180209090209 |  2018-033392 | vie, 09 feb 2018 09:17:46:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87490748443320467064335273897543117172 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dHwlhWFdq1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

